## Sermo

i.

Jo. lxxvi.

astantes. **J**o. **h**go maria dicebat. Qd cū  
q̄ dixerit vobis facite. Vos christiani q̄  
estis dilecti audite iudiciū patris scz mis-  
sam vt salui sitis. iō missa vocat iudiciū  
vt in maiori reuerētia habeat. Nā p̄sby-  
teri debēt esse multū inflāmati in isto sa-  
cramēto. Etiā populus cū magna deu-  
otione z reuerētia debet audire missaz z  
zcordat scriptura dicēs. Iudiciū patris  
audite filij: id est vos xp̄iani qui filij dei  
estis. i. Jo. iij. Videte qualē charitatem  
dedit nobis pater vt filij dei noiemur et  
scim⁹ z sic facite vt salui sitis. Ecclesia.  
iij. Quod nobis concedat omnipotens  
deus. Amen.

**D**ñica. ij. post octa. epiph. Sermo. i.

## Secute sunt eū

turbe multe. Mat. viij. In  
presenti sermone intēdo de-  
clarare modos quib⁹ possu-  
mus ire ad gloriam: credo q̄ erit mate-  
ria deo acceptabilis et gratiosa nobis  
utilis z proficia: sed primo salutē vir-  
gloriosa zc. Secute sunt eū zc. Pro hui⁹  
verbi declaratione sciendum q̄ est vna  
auctoritas que videtur esse contra the-  
ma. Quis est homo vt sequi possit regē  
factorem suum. Ecce. ij. Ita q̄ videtur  
impossibile ipsum sequi. Et dicit thema  
Secute sunt eum turbe zc. Et concordat  
tur sic. Quoniam sequi xp̄m potest intel-  
ligi dupliciter. s. per equiparantiā z si-  
militudinem. Primo modo impossibile  
est ipsum sequi: qm̄ sicut stelle dicuntur  
sequi solem non per equiparantiā sed  
per similitudinē ab oriente in occidēte:  
ita de xp̄o qui dicit sol in scriptura. Ma-  
lach. vi. Dicit deus pater. Orietur vo-  
bis timentibus nomen meum sol iustic-  
ie. Sol iusticie canit ecclia xp̄s de⁹ no-  
ster. Et nos xp̄iani dicimur stelle. Dan.  
xij. Qui ad iusticiā erudiūt multos erūt  
quasi stelle i perpetuas eternitates. Si-  
cut em̄ stelle sequūtur solem non p equi-  
parentiam: quia impossibile est: sed per  
similitudinem: sic xp̄iani dicuntur sequi  
christum non per equiparantiā: quia  
illud est impossibile: z sic intelligitur illa  
auctoritas. Quis est homo zc. s. p simi-  
litudinē seruādo doctrinas suas z fidez  
catholicā tenēdo ei⁹ mādāta z cauēdo a

peccatis. Hoc modo est necessarius seq̄  
xp̄m: z iuxta hūc modū dicit thema. Se-  
cute sunt eū turbe multe. Et ideo iuxta  
motiuū themat⁹ oportet declarare quot  
modis z quibus debem⁹ z possumus se-  
qui christum per similitudinem: z inue-  
ni in sacra scriptura quattuor modos  
quō debemus sequi christum.

Primo sicut lumen resplendens.

Secdo sicut ductorem precedentem.

Tertio sicut patrem reuerendum.

Quarto tanq̄ principalē excellentē.

Pro q̄libz istoz dicit t̄ze. Secute sūt zc.  
**D**ico p̄mo q̄ debem⁹ seq̄ xp̄m sicut lu-  
mē resplēdēs: qm̄ illum qui vult de no-  
cte bene icedere: oportet lumen precede-  
re ne homo cadat. Sic qui vult bene et  
recte ambulare in nocte hui⁹ vite dz se-  
qui xp̄m qui est vera lux: qz sicut in lucer-  
na sunt tria. s. cera mollis z fragilis: bō-  
bix: z lux sic in xp̄o sunt tria. s. caro mol-  
lis z fragilis similis in specie carni nre.  
Et sicut cera sine masco pcedit ab ape:  
sic caro xp̄i a v̄gine maria: qz nō ex virili  
semine: s. mystico spiramine d̄bū dei fa-  
ctū est caro. Scdm̄ ē bōbix. s. ei⁹ aia sc̄is  
suma albissima ppuritatē Tertiu⁹ ē lumē  
scz diuinitas sc̄a. Et ista tria nō sunt ni-  
si vna lucerna. i. vna p̄sona xp̄i qm̄ in lu-  
cerna humanitatis est lumē diuinitatis  
ad illuminādū se z oēs alios: qd nō pos-  
set nisi esset de⁹. Sequamur ergo hoc lu-  
mē seruādo ei⁹ doctrinas ne cadam⁹ de  
uīates in errorib⁹ z falsis opinionibus.  
De isto lumine p̄ph̄ia. Esa. ix. P̄pls q̄  
ambulabat i tenebris vidit lucē magnā  
habitātib⁹ in regiōe vmbre mortis lux  
orta est eis. Nota populus qui ambula-  
bat in tenebris. s. errorz z falsaz opinio-  
num q̄stū ad intellectū In istis tenebris  
fuit mūdus q̄ usqz venit lumē. s. xp̄s d̄ns  
de⁹ nr̄: nō solū q̄stū ad simplices ignorā-  
tes s. etiā quātū ad magnos p̄hos qui  
licet ponerēt vnū primū principium zc.  
Tamē statim cadebāt in errorem dicen-  
tes q̄ etiam erant alia principia. s. ma-  
teria z forma z priuatio. S. p̄pls q̄ am-  
bulabat in tenebris vidit lucē magnā. s.  
doctrinā euāgelicā habitātib⁹ in regio-  
ne vmbre mortis. s. per malā vitam z vi-  
tiosam. lux orta est eis. Tenebre dicunt̄  
ecce i intellectu p̄pter errores intellect⁹:

## Dominica secūda post octa. epīpha.

vmbre vero mortis dicuntur pctā. Ideo dicit zacharias Luca. i. Uisitauit nos oriēs ex alto. Illuare his q̄ in tenebris cōtra errores intellectus. et i vmbra mortis sedent: scz cōtra peccata et malā vitā ad dirigendum pedes nostros: scz in itellectu et affectu. in viam pacis. Dic quō xps illuminauit nos duodecim cōclusio bus fidei. Ecce magis illuminata ē mō vna vetula et plus scit de deo q̄ sciuerit antiq̄tus oēs philosophi. Prima cōclusio est. Credo in deū patrē oīpotentē creatorē celi et terre. Nunq̄ philosophi sciuerūt istā cōclusionē. Idē pōt dici de alijs articulos fidei. Dicat semel. Credo. inducendo vt ipm dicāt qualibz die de mane et sero genibus flexis ad instar militis homagiū facientis et. ad Ro. x. Si p̄fitearis in ore tuo dñm iesuz et i cor de tuo credideris. et. salu⁹ eris. De hac sequela luminis ipsemet xps. Ego sum lux mūdi q̄ sequit̄ me nō ambulat in tenebris sed habebit lumē vite. Joā. viij. Ergo secute sunt eū et. Dico scdo q̄ de hem⁹ seq̄ xpm sicut ductorē p̄cedentem: qm̄ qui habēt ire per longā viā ignotā et piculosā oportet eos habere ductorē quē sequat̄. De⁹ in principio hui⁹ mūdi p̄sentis vite dedit duos ductores humano generi: scz adam et euam: qui i p̄ma diēta errauerūt viam. Adam recessit ad sinistrā: eua aut̄ ad dextrā. Qm̄ sicut in corpe est dextra et sinistra: sic etiā in affectu. Amor d̄ dextra: timor autem sinistra. Eua peccauit amore: scz habēdi sciētā vt deus. Adā aut̄ peccauit timore ne cōtristaret suas delirias vt dicit Augustinus. Nota practice quō eua portauit de fructu vetito ade: et sic p̄tra totū gen⁹ hūanū errauit viam: peccādo amore vel timore. Deide de⁹ dedit multos ductores alios. s. patriarchas p̄phetas: et etiā oēs errauerūt. Un̄ dicit Aug. in lib. de natura et grā. Si oēs sancti et sancte dū hic viuerent interrogati fuissent: vtrū sine pctō essent oīs vna voce clamassent. Si dixerimus qz peccatū nō habem⁹ ipsi nos seducimus et veritas i nobis nō est: excepta hac v̄gine maria: de qua p̄pter honorē dñi cū de pctis agitur: nullā volo prorsus questionē habere. Itē Esa. liij. Oēs nos quasi oues er

rauimus: et vnusq̄sq̄ in viā suā declinauit et. Propter hoc de⁹ pater misit nobis aliū ductorē: scz filiū suū benedictū q̄ vt esset visibilis recepit humanitatē q̄ sequēd⁹ est nō solū tanq̄ lumē: sed etiā tanq̄ ductor q̄ nūq̄ errauit viā. i. pe. ij. dicit scriptura. Sequimini vestigia eius q̄ pctm̄ nō fecit. Necessitas sequēdi hunc ductorē potest declarari p̄m̄ b̄iua et pericula: q̄ sunt in via adhinc vsq̄ ad celū i qua sūt septē b̄iua. scz septē pctā mortalia: et septem virtutes opposite. Qui ergo vult ire ad paradysum: sequat̄ ductorē xpm: attēdendo p̄ quā viā iuit ipse v̄bi gratia. Primū b̄iuiū est de superbia et vanitate ad sinistrā p̄ quā vadūt plures vt dñiz p̄lati ad infernū: et de māsuetudine et humilitate ad dextrā: p̄ quā iuit xps ductor noster. Et ipm sequūtur humiles et mansueti. Ideo d̄. Matt. xj. Discite a me qz mitis sum et humilis corde: et iuuenietis requiem aīabus vestris et. Scdm̄ b̄iuiū est de auaritia et cupiditate per quā vadūt auari ad infernū. scz vsurarij et. cū iuda. Et de mīa et liberalitate ad dextrā per quā iuit xps et oīs qui ipm sequūtur. s. misericordes. ideo Lu. xij. Videte et caute ab oī auaricia. Tertiū ē de luxuria et carnalitate p̄ quā vadunt ad infernū luxuriosi et cubinarij et. Et de mūdicia et puritate p̄ quā iuit xps v̄go maria et. et v̄gines et casti qui ipm sequunt̄. de quibus dicit ipse. Sunt eunuchi q̄ seip̄os castrauerūt p̄pter regnū celoz. Matt. xix. Castra hō vitando occasiones: opportunitates et malas societates et nō scindēdo aliqd̄ mēbrum a corpe. Quartū est inuidia et malignitas q̄ est via tenebrosa: p̄ quā vadūt ad infernū inuidi et de amore et charitate per quā iuit ductor n̄r iesus xps: qz q̄cqd̄ fecit p̄ nobis: totū fecit amore: quē sequuntur charitatiui. Ideo dicit ipse. In hoc cognoscēt oēs: qz discip̄li mei estis: si dilectionē habueritis ad inuicē. Joā. xij. Quintū est de gula et voracitate via est aquosa p̄ quā vadūt ad infernū oēs gulosi et. Alia est de abstinētia et parcitate per quā xps iuit tota vita sua et ipsuz sequuntur abstinētes. Lu. xxi. Attēdite ne grauent̄ corda vestra in crapula et ebrietate et curis huius vite et. Sextuz est de

ira et iniquitate via est petrosa per quam vadunt ad infernum omnes iracundi et vindicativi. Alia est de patientia et benignitate. per quam iuit dux noster iesus christus. Nota eius patientia circa eius crucifixores dei. per dimittite illis: non enim sciunt quid faciunt etc. Lu. xxiij. Et ipsum sequuntur pacifici quibus dicit. Pacem relinquo vobis: pacem meam do vobis. Jo. xiiij. Septimum est de accidia et ociositate per quam vadunt ad infernum omnes ociosi. Alia est de negligentia et oppositate per quam iuit christus qui fuit diligentissimus in omnibus et ipsum sequuntur diligentes dei. Dum tempus habemus operum bonum ad omnes Ad gal. vi. Ecce quomodo sequendus est christus tamquam dux procedens. Hinc iacob ait fratri suo esau. Precedat dominus meus ante servum suum: et ego paulatim sequar vestigia eius. Gen. xxxij. Benedictus qui potest dicere cum sancto. Job. xxiij. Vestigia eius secutus est pes meus via eius custodiui et non declinaui ex ea. Dico tertio quod debemus sequi christum tamquam patrem reuerendum. Dic quomodo boni filij sequuntur corpus patris quando ducit ad sepeliendum plorando etc. per omnes christianorum est unum. scilicet christus. Auctoritas. Omnes vos fratres estis. Dicit christus christianis. Et patrem nolite vocare super terram. Jo. illi qui levant infantem dicunt patrum diminutive. unum est enim pater vester qui in celis est. Mat. xxiij. Nota patrem nolite vocare super terram: sed in hac generatione spirituali ecclesia est mater christus autem est pater: qui in cruce pro nobis mortuus est: cuius mors et passio dicitur nobis esse reces et quolibet die presentis in memoria: ipsius sequendo per penitentiam ut boni filij. ideo dicit ipse. Si quis vult me sequi: abneget semetipsum et tollat crucem suam et sequatur me. Mar. viij. Nota abneget semetipsum. id est sensualitatem: quoniam omnes sensus corporales et membra declinant ad malum. Gen. viij. Sensus et cogitatio humani cordis propria sunt ad malum ab adolescentia sua. Ideo oportet abnegare semetipsum. id est sensualitatem et tollere crucem penitentiae: que ad instar crucis christi habet quattuor brachia. id est quattuor opera principalia. Brachium inferius quod figitur in terra: significat cordis contritionem que est secreta intus in corde. Brachium superius est emendandi propositum iuxta voluntatem dei vivendo: alte ad deum respiciendo. Dextrum significat confessionem oris quod ad dexteram confessor

ris se ponere dicitur: ne videatur a confessorum recundet vel si est mulier ne confessor tectetur. Brachium sinistrum significat iniuncte penitentiae observationem. Si quis vult post me venire abneget semetipsum. id est proprias inclinationes et sensualitates. et tollat crucem suam et se me. Lu. ix. Quarto sequi debemus christum tamquam principalem excellentem qui suis militibus ipsum sequentibus dat magna premia et salaria. scilicet gloriam celi. ideo. Eccli. xxiij. Gloria magna est sequi dominum: longitudo enim dierum assumet ab eo. Si hoies armorum modico salario sequuntur ad bellum principem cum tot periculis et laboribus: quanto magis nos christiani debemus sequi principem nostrum iesum christum qui dat nobis magnam salariam. scilicet regnum celorum sine tantis periculis. Ideo pseuerando in bona vita sequamur ipsum in presenti per gratiam et in futuro per gloriam. Deo gratias.

De eadem dominica. Sermo. ij.

## Ece leprosus

veniens adorabat eum. Matt. viij. pro huiusmodi declaratione iuxta intellectum spiritualem que volo tractare: sciendum quod christus in sacra scriptura nominatur multiplex per diversas excellentias. Inter cetera dicitur medicus. Ratio: quia sicut bonus medicus primo studet theoreticam: deinde practicam. Sic christus theoreticam medicine in studio trinitatis per eternam generationem de patre intem quod dicitur fons sapientie. Eccli. i. fons sapientie verbum dei in excelsis. Et quando voluit praticare venit in hunc mundum quia in celo non est aliqua infirmitas peccati. quia ibi nullus peccat nec corde nec ore. Sed in hoc mundo sunt infirmi: quia nullus sine crimine vivit. Jo. christus motus pietate venit ad curandum infirmos. Aug. Magnus de celo ad nos venit medicus quia magnus per totum mundum ubique iacebat egrotus. Et propter rationem sue benedictionis. De ista materia habet Mat. ix. et Mar. ij. et Lu. v. Nota quod semel quidam sanctus homo iuitavit christum ad praedium. Et dixit textus euangelij quod accesserunt publicani et peccatores et discubebant cum iesu et discipulis suis. Quod videtes pharisei inimici christi murmuraverunt et dixerunt discipulis christi. Quare cum publicanis et peccatoribus manducat magister

## Dominica. ij. post octa. epipha.

vester. Rñdit xps di. Nō est op<sup>o</sup> valēti-  
bus medic<sup>o</sup>: sed male hñtib<sup>o</sup>. p<sup>o</sup>tz q̄ quō  
xps dicit se esse medicū q̄ venit ad curā-  
dū ifirmos. iō dicit euāgeliū hodiernuz  
q̄ qdā hō leprosus venit ad eū vt sanare  
tur ab eo. hoc dicit thema. Ecce leproso<sup>o</sup>  
veniēs. s. ad xp̄z medicū zc. p<sup>o</sup>tz thema.  
In quo thema. ostenduntur nobis duo.  
Primo nra malicia criminalis. ibi.  
Ecce leprosus.